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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła

W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła - wynika z nowych analiz
opublikowanych w PLOS ONE. Autorzy badania zastrzegają jednak, że przyszłe
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bezpieczeństwo żywności - wobec zwiększania się liczby mieszkańców Ziemi - będzie
wyzwaniem.

Według różnych prognoz do roku 2050 Ziemię zamieszkiwać będzie niemal 10 miliardów ludzi.
Produkcja rolnicza, która pozwoli wyżywić tę pęczniejącą populację, stanie się kwestią coraz bardziej
kluczową. W ostatnich 60 latach duża część wzrostu - jeśli chodzi o produkcję żywności - była
pochodną postępu technologicznego - powszechnego rozwoju i wykorzystania nowych odmian roślin
uprawnych.

Autorzy części badań sugerują jednak, że wzrost wyhamował, zaś poziom produkcji ustabilizował się.
To powinno budzić niepokoje dotyczące przyszłej dostępności żywności, zwłaszcza w krajach
rozwijających się i ubogich, a zarazem o największym przyroście naturalnym - sugerują.

W ramach nowego badania naukowcy opracowali wystandaryzowane środki oceny produkcji
i wielkości plonów 144 roślin uprawnych, zajmujących 98 proc. ziemi uprawnej na świecie. Środki
takie pozwalają badaczom i politykom porównywać produktywność rolniczą w różnych krajach
i regionach. Naukowcy stwierdzili, że w ostatnich sześciu dekadach nie doszło do zauważalnego
spowolnienia globalnego wzrostu plonów rolniczych. I choć obserwowano spowolnienia wybranych
upraw - albo spowolnienia dotyczące regionów czy krajów - to były one kompensowane wzrostem
w innych obszarach. Ich odkrycia wskazują na to, że plony zwiększały się w skali roku w tempie
odpowiadającym ok. 33 kg pszenicy z hektara.

Wyniki tego badania mogą się wydawać uspokajające z perspektywy globalnego zaopatrzenia
w żywność. Naukowcy ostrzegają jednak, że zrównoważona produkcja żywności i dostępność
żywności będą stanowić coraz większe wyzwanie dla globalnego bezpieczeństwa żywności.
Podkreślają, że te niepokoje nie są bezzasadne zwłaszcza wobec coraz większych zmian klimatu,
a także wzrostu zapotrzebowania na żywność z powodu zwiększania się liczby ludzi na świecie
i wzrostu dochodów.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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